
ZARZĄDZENIE Nr 125/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 22.01.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XCI/2378/17 w sprawie wysokości 
i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki 
lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów lub dziennych opiekunów 
prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w 

roku kalendarzowym 2018.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XCI/2378/17 w sprawie 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów lub dziennych 
opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków w roku kalendarzowym 2018.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr XCI/2378/17 w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 
rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub 

zatrudniających dziennych opiekunów lub dziennych opiekunów prowadzących działalność 
na własny rachunek na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232) art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w 
wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 157; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i poz. 1428) uchwala się, co 
następuje:

§ 1.  W uchwale Nr XCI/2378/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2017 roku w 
sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów lub 
dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy 
Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2018 § 3 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

   
„§ 3. Ustala się następujące zasady przekazywania dotacji:

1) dotacje za miesiące styczeń – listopad będą przekazywane podmiotom prowadzącym 
żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniającym dziennych opiekunów lub dziennym 
opiekunom prowadzącym działalność na własny rachunek  w transzach płatnych na 
podstawie składanych „Wniosków o udzielenie miesięcznej transzy dotacji” 
zawierających w szczególności:
a) nazwę, adres, NIP i REGON podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy 

lub zatrudniającego dziennego opiekuna lub dziennego opiekuna prowadzącego 
działalność na własny rachunek;

b) nazwę i adres żłobka lub klubu dziecięcego lub miejsca świadczenia opieki przez 
dziennego opiekuna którego dotyczy wniosek;

c) dni i godziny pracy żłobka lub klubu dziecięcego lub dziennego opiekuna;
d) określenie miesiąca na jaki składany jest wniosek;
e) sporządzony na podstawie zawartych z rodzicami lub opiekunami prawnymi 

umów o opiekę wykaz dzieci objętych opieką zawierający: datę urodzenia dziecka, 
numer umowy, informacje o posiadaniu przez dziecko orzeczenia 
o niepełnosprawności, czas obowiązywania umowy o opiekę, dni i godziny 
zapewnienia opieki przez żłobek lub klub dziecięcy lub dziennego opiekuna 
w danym miesiącu (zgodnie z umową);



f) kwotę dotacji do przekazania za dany miesiąc (obliczoną na podstawie wykazu 
o którym mowa w lit. e);

g) telefon i e-mail do osoby wyznaczonej do kontaktu w sprawach związanych 
z dotacjami.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
oraz zmianami do tej ustawy wprowadzonymi ustawą z dnia 7 lipca 2017 roku o zmianie 
niektórych ustaw związanych z systemami wsparcia rodzin żłobki, kluby dziecięce i dzienni 
opiekunowie mogą otrzymywać na dzieci objęte opieką dotację celową z budżetu Gminy. 
Określenie kategorii dzieci objętych dotacją oraz wysokość, zasady ustalania i rozliczania 
dotacji określa Rada Miasta Krakowa w drodze uchwały.

W dniu 20 grudnia 2017 roku Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę nr XCI/2378/17 
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów lub 
dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na obszarze Gminy 
Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2018. 

W podjętej uchwale uwzględniona została  poprawka dotyczaca § 1 ust 3 uchwały 
(druk nr 2532) przedłużająca okres udzielania dotacji z 10 do 12 miesięcy (dodano miesiące 
lipiec-sierpień). 

Przyjecie uchwały nr XCI/2378/17  z dnia 20 lutego 2017 roku wraz z poprawką 
powoduje konieczność dostosowania do treści poprawki zapisu § 3 pkt. 1 uchwały, 
określającego miesiące w jakich podmioty składać mają wnioski o udzielenie miesięcznych 
transz dotacji. W przypadku braku zmiany treści § 3 pkt. 1 uchwały realizacja uchwały, ze 
względu na sprzeczność zawartych w niej zapisów nie będzie możliwa (w opinii Prezydenta 
Miasta Krakowa do przedmiotowej poprawki zwracano na to uwagę). 

W budżecie miasta Krakowa na realizację zadania zaplanowano środki w wysokości 
10 500 000,00 zł – wydatek fakultatywny.

 Zgodnie ze stanem na dzień 20 grudnia br. w mieście Krakowie zarejestrowanych jest 
167 innych niż gminne żłobków i klubów dziecięcych z 4 614 miejscami oraz 27 dziennych 
opiekunów mogących świadczyć opiekę nad 135 dziećmi. Wszystkie te podmioty uprawnione 
są do otrzymywania dotacji. Średnia miesięczna wysokość dotacji do jednego miejsca w roku 
2018 wynosić będzie ok. 357 zł (w zależności od ilości dni roboczych w miesiącu kwota ta 
może nieznacznie się różnić). 

W przypadku złożenia wniosków o dotacje przez wszystkie zarejestrowane do 20 
grudnia br. podmioty, planowana miesięczna wysokość dotacji wyniesie 1 695 393 zł 
(zgodnie  z kalkulacją 4 749 miejsc x 357 zł). Środki niezbędne na zabezpieczenie 12 
miesięcy udzielania dotacji w roku 2018 powinny wynosić 20 344 716 zł (zgodnie z 
kalkulacją 1 695 393 zł miesięcznie x 12 miesięcy).

Przewiduje się, w związku z tym zawarcie umów na okres od stycznia do czerwca 
2018 roku. W tym czasie wypracowana zostanie decyzja co do zakresu realizacji zadania w 
drugim półroczu br.    


